ESTADO DO PARÁ

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE XINGUARA

INDICAÇÃO Nº 37/2024

Praça Vitória Régia, s/nº, Centro – CEP.: 68.555-000 – Fone: (94) 3426-4077. Xinguara / Pará
Site: www.camaraxinguara.pa.gov.br

1

INDICAÇÃO N.º 37/2024

Xinguara, 04 de março de 2024.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

A vereadora ao final subscrita, consoante o Regimento Interno dessa Casa,

vem, respeitosamente, indicar ao Prefeito Municipal de Xinguara que, mediante

órgão competente, providencie bloqueteamento do pátio da escola Lenival

Xavier, em nossa cidade.

Justificativa:

Além de dar um novo visual para a escola, com as devidas adequações, a

pavimentação com bloquetes no pátio da escola Lenival Xavier poderá facilitar o

acesso, proporcionando mais conforto e segurança aos alunos, visto que, nesse

período chuvoso a área é acometida por lama o que dificulta a vida de alunos e

professores que precisam circular pelas dependências do prédio.

Considerando o exposto, entendo que seria de grande a realização desse feito,

para assim, proporcionar melhorias para os alunos e professores da escola Lenival

Xavier.

Ébia Regina Mendanha da Costa

  Vereadora Proponente